LXXIII.

Erigitur gubernium Terrarum Civitatis Vetulæ & Tulphæ cum superintendencia in Civitate, Cornetana.

Suppressum fuit Officium Gubernatoris in Civitate Vetula Const. ed. 1692, Jun. 22, P. 1. Et Constit. ed. 1698, Aug. 5, P. 8. præscribitur forma regiminis in Civitate Laurentana.

T. 2

INNO.

Decretum Congregationis.

Preces Vicarii, & Procuratoris Gen.

Confirmatio relati Decreti.

Clausula.

Dat. 10. Nov. 1693. An. 3.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

IN supremo militantis Ecclesie folio meritis licet imparibus, per ineffabilem divinæ Bonitatis abundantiam constituti ad ea propensius studiis intendimus, per quæ terrarum temporalis S. R. E. Ditionis decor amplietur, illarumque hominum, & Incolarum status salubriter dirigatur.

Causa hujus Electionis.

§.1. Cum itaque nos nuper per nostram desuper editam Constitutionem, ne salutari quam in ea erga nostros, successorumque nostrorum Romanorum Pontificum pro tempore existentium secundum carnem Propinquos circa bonorum, & reddituum Ecclesiasticorum, ac ad hanc Sanctam Sedem, & Cameram nostram Apostolicam spectantium distributionem, servari præscripsimus, rationi, ac disciplinæ per nimis magna stipendia, seu honoraria alias nonnullis Sedis prædictæ officis, seu muneribus, quæ eorum dem Romanorum Pontificum Consanguineis, seu affinis, ut plurimum concedi consueverant, assignata fraus fieret, certa inibi expressa officia, seu munera hujusmodi cum omnibus, & singulis illorum, & cujuslibet eorum Juribus, prærogativis, stipendiis, salariis, & emolumentis quibuscumque, atque inter hæc Gubernatoris Terræ nostræ Centum Cellarum, sive Civitatis Vetule Viterbien. Diocesis officium perpetuo suppresserimus, & extinxerimus, abinde vero citra Terram prædictam, tametsi antiquis, usque amplissimis, quinimo etiam per Nos innovatis, auctisque celeberrimi Portus privilegiis, copiosaque non tam indigenarum, quam exterorum ad illam adventantium numero insignis existat, per unum Judicem Locumten. nuncupatum gubernata fuerit, ac proinde ejus honorificentia, & utilitati modo, & forma per eandem nostram Constitutionem minime vetitis, uberius prospiciendum sit, & sicut accepimus, etiam Terram nostram Tulphæ Sutrinx Diocesis, Incolarum non minus multitudinem, quam aliis nominibus celebris, per alium similiter Judicem Commissarium nuncupatum ab uno ex dilectis filiis Camera prædictæ Clericis Præsentibus Terræ hujusmodi pro tempore Gubernatore singulis annis deputari solitum regi, & gubernari consueverit: Hinc est, quod Nos prospero, felicique Terrarum prædictarum regimini, & gubernio quantum cum Domino possumus, per amplius consulere volentes, Motu proprio, non ad alios Nos super hoc oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine præfatam Terram Tulphæ, ejusque Comitatum, & districtum ab eorundem Clericorum Præsentium, ac cujuslibet eorum Jurisdictione sejungimus, & separamus, Commissariique in eadem Terra Tulphæ de præsentibus existentis officium, necnon illius nomen, titulum, denominationem, essentiam, & naturam perpetuo supprimimus, & extinguimus. In præfatis vero Civitatis Vetula, & Tulphæ Terris, illarumque Comitatus, & districtibus unum Gubernium perpetuum sub superintendencia Venerabilium Fratrum nostrorum nunc, & pro tempore existentium ejusd. S. R. E. Cardinalium consultationibus Civitatum, & Terrarum status

Erectio d. Gubernii Motu proprio facta.

nostri Ecclesiastici præpositorum pro uno Gubernatore ad nostrum, & Sedis prædictæ beneplacitum constituendo, & deputando, qui intraque, vel altera Signatura nostra Referendarius, aut noster, & dictæ Sedis Notarius Protonotarius nuncupatus de numero participantium, seu alterius Prælatuæ titulo insignitus existat, ac hyemali quidem, vernoque tempore in memorata Terra Civitatis Vetula in Domo per Cameram præfatam hætenus assignata pro tempore existenti Gubernatori Armarum dictæ Terræ, cui proinde loco Domus hujusmodi, ultra ejus consuetum stipendium annua sexaginta scuta moneta Romanæ pro pensione alterius Domus per eum in eadem Terra Civitatis Vetulae arbitrio suo conducenda dari, & præstari mandamus, residere debeat, ætivo autem, & autumnali tempore etiam in dicta Terra Tulphæ residere possit, omnimodamque jurisdictionem in omnibus, & singulis causis civilibus, criminalibus, ac meris, & mixtis dilectorum filiorum universitatum, & hominum Terrarum hujusmodi, illarumque Comitatum, & districtuum, etiam quoad Officiales, Ministros, milites, Nautas, Remiges, ceterasque personas quocumque nomine nuncupatas, tam in Triribus nostris Pontificis, earumque Classe, quam in præsidio prædictæ Terræ Civitatis Vetulae nunc, & pro tempore existentes, & libere habeat, & exerceat, salva tamen quoad Officiales, Ministros, Milites, aliosque præfatos in gravioribus causis, nempe in quibus imponenda erit poena corporis afflictiva, dilectorum filiorum Camera prædictæ Theaurarii Generalis, quippe cui alias coram prædictarum Tririum Pontificiarum, earumque Classis sub certis, modo, & forma tunc expressis demandavimus, ac Commissarii Generalis Armarum status Ecclesiastici prædicti, nunc, & pro tempore existentium respectu auctoritate, & superioritate, itaut illos Gubernator prædictus in iisdem causis gravioribus respectu, ut præfertur, consulere debeat, tenore præsentium erigimus, & instituimus.

Residentia Gubernatori.

Ejus jurisdictionis.

§.2. Ceterum ad ea, quæ ad ipsius Gubernii erecti, & instituti Jurisdictionis, & dignitatis augmentum cedere possunt, favorabiliter intendentes, eidem Gubernio, prævia Civitatis nostræ Cornetanæ, ejusque Comitatus, & districtus separatione, & dismembratione a quacumque Civitatis pariter nostræ Viterbien. pro tempore existentis Gubernatoris superioritate, etiam ipsius Civitatis Cornetanæ, illiusque Comitatus, & districtus prædictorum regimen, directionem, ac superintendentiam, itaut pro tempore existens Terrarum prædictarum Gubernator in Civitate Cornetanæ, ejusque Comitatu, & districtu prædictis cum titulo, & denominatione Superintendentis, eandem penitus Jurisdictionem, quam prius inibi Civitatis Viterbien. Gubernator hujusmodi habere, & exercere consueverat, pari modo, & absque ulla proferat differentia habere, & exercere debeat, harumque se jungimus, unimus, & incorporamus. Ipsi autem Gubernatori, ac Superintendenti provisionem mensuram sexaginta scutorum moneta prædictæ, pro rata scilicet vigintiduum scutorum hujusmodi ex salario alias Auditori pro tempore existenti Tririum prædictarum solvi solito; pro residuali vero summa ex redditibus, & proventus Furni panis venalis di-